

25 listopada 2016



Zagraniczni przedsiębiorcy rozmawiali o

energooszczędnym budownictwie

„Buduj z energią” – pod tym hasłem odbyła się w piątek, 25 listopada, w budynku Energis Politechniki Świętokrzyskiej, międzynarodowa konferencja z udziałem przedsiębiorców i przedstawicieli 7 krajów, którzy przybyli do naszego regionu na misję gospodarczą na zaproszenie marszałka województwa świętokrzyskiego Adama Jarubasa. Gości spotkania powitali członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik, rektor Politechniki Świętokrzyskiej Wiesław Trąmpczyński oraz przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Grzegorz Gałuszka. W spotkaniu uczestniczył także Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, w ramach którego działa Świętokrzyskie Centrum Obsługi Inwestora i Przedsiębiorczości – organizator konferencji.

Głównym celem wydarzenia była promocja świętokrzyskich sektorów zasobooszczędnego budownictwa oraz zrównoważonego rozwoju energetycznego na rynkach zagranicznych, co pozwoli regionalnym przedsiębiorcom nawiązać nowe kontakty handlowe w obu branżach. Spotkaniu towarzyszyła przyjazdowa misja gospodarcza przedsiębiorców zagranicznych z takich krajów jak: Norwegia, Austria, Białoruś, Ukraina, Niemcy, Kazachstan oraz Algieria.

- Branża budowlana oraz energooszczędne budownictwo są kluczowe dla rozwoju naszego województwa, dlatego chcielibyśmy państwa zainteresować tym, co mamy najcenniejszego, zarówno jeżeli chodzi o surowce ale także usługi budowlane – podkreślał członek Zarządu Województwa **Marek Szczepanik**.

- Miejsce dzisiejszego spotkania nie było przypadkowe, ponieważ budynek Energis Politechniki Świętokrzyskiej posiada nowoczesną funkcję oraz był budowany, kierując się budownictwem energooszczędnym – opowiadał rektor **Wiesław Trąmpczyński**.

Podczas konferencji zaprezentowana została świętokrzyska oferta proeksportowa branży budowlanej i energetycznej. Następnie dyskusje prowadzone były w 3 panelach, podczas których uczestnicy mówili o aspektach, oczekiwaniach tych dwóch branż oraz doświadczeniach zagranicznych przedsiębiorców. Przedstawiciele misji opowiadali także o wrażeniach, jakie wynieśli z wizyty w 8 firmach z branży elektrycznej i budowlanej, w których gościli. Odwiedzili 4 firmy we Włoszczowie oraz 4 firmy w Staszowie. Przedsiębiorcy byli zachwyceni warunkami produkcji, technologiami i rozwojem firm. Była to świetna okazja do wzajemnego poznania, wymiany danych teleadresowych i pierwszych

zapowiedzi kontaktów. Padły propozycje wymiany studentów. Konferencję zakończą spotkania B2B z udziałem zagranicznych oraz lokalnych przedsiębiorców.

www.wrota-swietokrzyskie.pl



Zagraniczni przedsiębiorcy rozmawiali o energooszczędnym budownictwie | 4

